Regum

venundaret caput asini octoginta argenteis
et quarta pars tibi stercoreis colubaru[m] quoniam ar/
genteis. Cumque rex israel transiret per muru[m]: mul-
ier quedam exclamavit ad eum dicens. Salva me
domine mi rex. Qui ait. Non te saluet dominus. Unde
te possum saluare? De area vel de torculari?
Dixitque ad eam rex. Quid tibi vis? Rerun-
dit. Mulier ista dixit mihi. Da filiu[m] tuu[m] ut
comedamus eum hodie et filiu[m] meum comedemus
cras. Quomodo ergo filiu[m] meum et comedimus: di-
xique ei altera die. Da filiu[m] tuum ut comeda-
mus eum. Que abscondit filiu[m] suu[m]. Ad cum
audisset rex scidit vestimenta sua: et transibat
per muru[m]. Viditque omnis populus cilitiu[m] quo
vestitus erat ad carnes intrinsecus. Et ait rex.
Hec mihi faciat deus: et hec addat: si steterit
caput helisei filij saphat super ipsum hodie. He-
liseus autem sedebat in domo sua: et senes sede-
bant cum eo. Premisit itaque viru[m] et antequam ve-
niret nuncius ille dixit ad senes. Numquid sci-
tis quod miserit filius homicide huc ut precipiat cap-
ut meum? Videte ergo: ut cum venerit nunci-
us: claudite ostiu[m] et non sinatis eum introire. Ec-
ce enim sonitus pedum domini eius post eum est. Ad-
huc illo loquente eis: apparuit nuncius qui venie-
bat ad eum. Et ait. Ecce tantu[m] malu[m] a domino est.
Quid amplius expectabo a domino.

Dixit autem heliseus: Audite verbum domini
hec dicit dominus. In tempore hoc cras
modius simile vno statere erit: et duo
modij hordei statere vno in porta samarie. Re-
spondens vno de ducibus super cuius manum rex
incubebat homini dei ait. Si dominus fecerit etiam
cataractas in celo: nunquid poterit esse quod loqui-
ris. Qui ait. Videbis oculis tuis et inde non
comedes. Quatuor ergo viri erant leprosi iux-
ta introitu[m] porte: qui dixerunt ad invicem. Quid
hic esse volumus donec moriamur. Siue igre-
di voluerimus civitatem fame moriemur: siue
manserimus hic moriendu[m] nobis est. Venite ergo et
transugiamus ad castra syrie. Si pepererint
nobis viuemus: si autem occidere voluerint nobis
lominus moriemur. Surrexerunt ergo vesperi ut ve-
nirent ad castra syrie. Cumque venissent ad princi-
pium castroru[m] syrie nullus ibidem repererunt.
Siquidem dominus sonitu[m] audiri fecerat in castris
syrie curruu[m] et equorum: et exercitus plurimi.
Dixeruntque ad invicem. Ecce mercede conduxit
adversum nos rex israel reges bethcozu[m] et egi-
ptiozu[m]: et venerunt super nos. Surrexerunt ergo
et fugerunt in tenebris: et dereliquerunt tentoria
sua et equos et asinos in castris: fugeruntque ani-
mas suas saluare cupientes. Igitur cum ve-
nissent leprosi illi ad principiu[m] castroru[m] ingres-
si sunt vnu[m] tabernaculu[m]: et comederunt et bibe-
runt. Tuleruntque inde argentu[m] et aurum et ve-

stes: et abierunt et absconderunt. Et rursus ven-
si sunt ad aliud tabernaculu[m]: et inde similiter au-
ferentes absconderunt. Dixeruntque ad invicem.
Non recte facimus. Hec enim dies boni nuncij est.
Si tacuerimus et noluerimus nunciare vobis: mane
sceleris arguemur. Venite eamus et nunciemus
in aula regis. Cumque venissent ad portam civita-
tis narraverunt eis dicentes. Invenimus ad castra
syrie et nullu[m] ibidem reperimus hominem: nisi
equos et asinos alligatos: et fixa tentoria. Ve-
runt ergo portarum: et nunciaverunt in palatio re-
gis intrinsecus. Qui surrexit nocte: et ait ad ser-
vos suos. Dico vobis quid fecerint nobis syri.
Sciunt quia fame laboramus: et idcirco egressi
sunt de castris: et latitant in agris dicentes. Cum
egressi fuerint de civitate capiemus eos vi-
vos: et tunc civitatem ingredi poterimus. Respondit
autem vno servorum eius. Tollam quoniam equos qui
remanserunt in vobis: quia ipsi tantu[m] sunt in univer-
sa multitudine israel: alij enim consumpti sunt: et mit-
tentes explorare poterimus. Adduxerunt ergo
duos equos: misitque rex in castra syrorum dicens.
Ite et videte. Qui abierunt post eos usque ad
iordanem. Ecce autem omnis via plena erat
vestibus et vasibus: que piecerant syri cum turba-
rent. Reversusque nuncij indicaverunt regi. Et
egressus ipse diripuit castra syrie: factusque est
modus simile statere vno: et duo modij hor-
dei statere vno iuxta verbum domini. Porro rex
ducem illum in cuius manu incubnerat consti-
tuit ad portam: quem conculcavit turba in intro-
itu porte et mortuus est: iuxta quod locutus fue-
rat vir dei quando descenderat rex ad eum. Factusque
est secundum sermonem viri dei: quem dixerat regi quan-
do ait: duo modij hordei statere vno erunt: et
modius simile statere vno hodie eodem tempore cras
in porta samarie: quoniam responderat dux ille vi-
ro dei et dixerat: etiam si dominus fecerit cataractas
in celo nunquid poterit fieri quod loquaris: et dixit
ei: videbis oculis tuis et inde non comedes. E-
venit ergo ei sicut predictu[m] erat: et conculcavit eum plus in
porta et mortuus est.

Heliseus autem locutus est ad mulierem
cuius vivere fecerat filius dicens. Sur-
ge: vade tu et domus tua: et pegrinare
vbi cumque repperis. Vocabit enim dominus famam
et veniet super terras septem annis. Que surre-
xit et fecit iuxta verbum hominis dei: et vades cum
domo sua: pegrinata est in terram philistinum:
diebus multis. Cumque finiti essent anni septem
reversa est mulier de terra philistinum. Et in-
gressa est: ut interpellaret regem pro domo sua
et pro agris suis. Rex autem loquebatur cum giesi
puero viri dei dicens. Narra mihi omnia ma-
gnalia que fecit heliseus. Cumque ille narraret
regi quod mortuum suscitasset: apparuit mu-